ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA SEGUNDA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/0347/2023

Florianópolis, 16 de outubro de 2023

Excelentíssimo Senhor
ESTÊNER SORATO DA SILVA JUNIOR
Secretário de Estado da Casa Civil
Nesta

Senhor Secretário,

                                           Encaminho a Vossa Excelência cópia do parecer exarado
pela Comissão de Trabalho, Administração e Serviço Público deste Poder, ao Projeto
de Lei nº 0491/2021, que "Veda a instalação, a adequação e o uso comum de
banheiros por pessoas de sexos diferentes, em locais administrados direta ou
indiretamente pelo Poder Público Estadual ou Municipal", a fim de obter manifestação
sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

         Deputado PADRE PEDRO BALDISSERA
           Segundo Secretário

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Padre Pedro
Baldissera, em 17/10/2023, às 13:52.